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Opgaver til: Indlæring af det rigtige skrivegreb. 

At lære sin hånd at bruge et nyt skrivegreb, er ikke en nem proces. Hånden er vant til at bruge be-

stemte bevægemønstre, som den har trænet meget. 

For at lære børn at bruge hånden, og især fingrene, på en ny måde, bør underviseren først hjælpe 

børnene med at få opmærksomhed/bevidsthed, om de forskellige dele af hånden. Derefter bør 

underviseren hjælpe børnene med øvelser, der træner de bevægemønstre i fingrene, der gir 

grundlaget for at bruge et godt skrivegreb. Dette er beskrevet i kapitel 10 i ’Klar til at knække læse-

koden’. 

Når børnene kan det, er de klar til at bruge de følgende opgaveark til at øve skrivegrebet og øve i 

at fingrene bevæger sig, når de skriver. Når børnene øver skrivegrebet på de følgende opgaver, er 

de streger de skal følge de samme, som de senere skal bruge, når de skal skrive de små bogstaver. 

I nogle af de nederste opgaver er der en længere streg, som børnene 

skal følge mellem nogle forhindringer. Her trænes de i, at slæden glider 

langs opgaven, imens fingrene bevæger blyanten op og ned. Det er en 

ret svær øvelse, derfor er det godt at vente lidt med den. 

God fornøjelse med at give alle børnene de rigtige 

forudsætninger for at lære det rigtige skrivegreb. 

Mange venlige hilsner Jens 



Materiale til ’klar til at knække læsekoden, 10 faglige forløb der får alle med. 
 Kapitel , 10 ‘Forløb om rigtigt skrivegreb’ 

www.jensmolzen.dk 
Illustrationer: Ivan Poulsen. Foto Jens Molzen 

Barnets skrivehånd skal ligge stille, imens de med blyanten kører rundt på vejen. Bevægelsen 

må kun ligge i tommel, pege- og langefinger. De højrehåndede skal starte med at strække 

fingrene helt ud (skrivehånden er som et aflangt Ø), de venstrehåndede skal starte med de-

res hånd formet som et almindeligt Ø) 

Barnet starter med at sætte blyanten på den røde prik, så tegner barnet cirkler rundt på ve-

jen. Mange gange rundt på hver vej. Det vigtige er ikke hvor mange gange, men 

at barnet koncentrere sig om at bevægelsen ligger i fingrene. 

Jeg må kun bevæge krudt-fingrene   

og sofafingeren, slæden og hånden 

bevæger sig ikke ! 

Sofafingeren må ikke røre ikke 

dovenfingrene. Der skal være mel-

lemrum mellem de tre fingre, der 

holder på blyanten. 

Ø 
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